
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 
от W О / 2018 г. № £8 

г. Владикавказ 

Об организации II этапа подготовки специалистов, привлекаемых к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2018 году 

В соответствии с п. 13 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 № 1394, п. 14 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400, п. 3.1 
«дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия - Алания в 2018 году, утвержденной 
приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
от 15.09.2017 № 756, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый график проведения II этапа обучения 
специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2018 году. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, государственных 
образовательных организаций: 

создать условия для организации обучения специалистов, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2018 году; 

обеспечить явку на обучающий семинар специалистов, привлекаемых к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования. 



3. Консультанту отдела общего образования и социальной защиты 
детства А. К. Ревазовой обеспечить размещение на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
настоящего приказа и его доведение до сведения органов местного 
самоуправления, \ осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных и негосударственных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования. • 

•4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л. В. Башарину. 

Министр И. Азимова 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от <4!) » £LL 2018 Г. № 5~S 

График проведения II этапа обучения специалистов, привлекаемых к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2018 году 

Дата 
Муниципально 
е образование Категории 

специалистов 

Ответственные 

1 01.02.2018 Алагирский 
район 

Руководитель пункта 
проведения экзамена 
(далее - ППЭ), член 
государственной 
экзаменационной 
комиссии, организатор 
в аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Семененко В. В. 
Бибилова Л. А. 
Датиева Т.А. 

2 02.02.2018 Ардонский 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, организатор 
в аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Пузенко Л. Н. 
Идрисова В. В. 
Цуциев О.Г. 

3 06.02.2018 
07.02.2018 
08.02.2018 

г. Владикавказ Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, организатор 
в аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Бирагова Л. Л. 
Гуриева Н. В. 
Дзуцати Т.А. 

4 14.02.2018 Дигорский 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, 
организатор в 
аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Мисикова Ф. М. 
Пастухова Т. В. 
Лохова Л. П. 



2 

5 09.02.2018 Ирафский 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, 
организатор в 
аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Семененко В. В. 
Бибилова Л. А. 
Плиева 3. И. 

6 26.02.2018 Моздокский 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, 
организатор в 
аудитории 1111Э, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Семененко В. В. 
Гуриева Н. В. 
Цхурбаева Н. А. 

7 27.02.2018 Пригородный 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, организатор 
в аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Бирагова Л. Л. 
Пастухова Т. В. 
Плиева 3. И. 

8 28.02.2018 Правобережный 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, 
организатор в 
аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Мисикова Ф. М. 
Бибилова Л. А. 
Лохова Л. П. 

9 05.02.2018 Кировский 
район 

Руководитель ППЭ, 
член государственной 
экзаменационной 
комиссии, 
организатор в 
аудитории ППЭ, 
организатор вне 
аудитории ППЭ 

Башарина Л. В. 
Батаева Ф. К. 
Ревазова А. К. 
Тотоева Н. И. 
Вардашева 3. Г. 
Пузенко Л. Н. 
Идрисова В. В. 
Цуциев О.Г. 


